
\

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

hr

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Село Владимирович

01 апреля 2021 год № Ц

О внесении изменений в постановление
«Г

администрации Владимировского
сельского поселения «Об утверждении 
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение и аннулирование адреса 
объекта недвижимости на территории 
Владимировского сельского поселения» 
от 02 июля 2020 года № 20

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 04.09.2020 г. № 1355 «О внесении изменений в Правила 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация 
Владимировского сельского поселения постановляет:

1.Внести в постановление администрации Владимировского сельского 
поселения от 02 июля 2020 года № 20 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекта недвижимости на 
территории Владимировского' сельского поселения» следующие 
изменения:
- пункт 1.2.2. дополнить новыми абзацами следующего содержания: 
«От имени членов садоводческого или огороднического 
некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться 
представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого 
заявления принятым решением общего собрания членов такого 
товарищества.»;

«От имени лица, указанно в пункте 1.2.1 регламента, вправе обратиться 
кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, 
предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О



кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные 
кадастровые работы в отношении соответствующего объекта 
недвижимости, являющегося объектом адресации.»;
- пункт 1.2.3.1 изложить в следующей редакции:
«Присвоение объекту адресации адреса осуществляется:
а) в отношении земельных участков в случаях:
подготовки документации по планировке территории в отношении 
застроенной и подлежащей застройке территории в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации; 
выполнения в отношении земельного участка в соответствии с 
требованиями, установленными Федеральным законом "О кадастровой 
деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка 
документов, содержащих необходимые для осуществления 
государственного кадастрового учета сведения о таком земельном 
участке, при постановке земельного участка на государственный 
кадастровый учет;
б) в отношении зданий (строений), сооружений, в том числе 
строительство которых не завершено, в случаях:
выдачи (получения) разрешения на строительство или направления 
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке; 

выполнения в отношении объекта недвижимости в соответствии с 
требованиями, установленными Федеральным законом "О кадастровой 
деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка 
документов, содержащих необходимые для осуществления 
государственного кадастрового учета сведения о таком объекте 
недвижимости, при его постановке на государственный кадастровый 
учет (в случае если в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации для строительства или реконструкции объекта 
недвижимости получение разрешения на строительство не требуется);
в) в отношении помещений в случаях: '
подготовки и оформления в установленном Жилищным кодексом 
Российской Федерации порядке проекта переустройства и (или) 
перепланировки помещения в целях перевода жилого помещения в 
нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение; 
подготовки и оформления в отношении помещения, являющегося 
объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате 
преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино­
места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для 
осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком 
помещении;



г) в отношении машино-мест в случае подготовки и оформления в 
отношении машино-места, являющегося объектом недвижимости, в 
том числе образуемого в результате преобразования другого 
помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), 
документов, содержащих необходимые для осуществления 
государственного кадастрового учета сведения о таком машино-месте;
д) в отношении объектов адресации, государственный кадастровый 
учет которых осуществлен в соответствии с Федеральным законом "О 
государственной регистрации недвижимости", в случае отсутствия 
адреса у указанных объектов адресации или в случае необходимости 
приведения указанного адреса объекта адресации в соответствие с 
документацией по планировке территории или проектной 
документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино­
место.»

- в первом абзаце пункта 2.4. число «18» заменить числом «10»;

- пункт 2.6.1. дополнить абзацем следующего содержания: «При 
предоставлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению 
прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 
42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», на основании 
которого осуществляется выполнение кадастровых работ или 
комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего 
объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;

- третий обзац пункта 3.4.7 изложить в следующей редакции: «Решение 
о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса 
подлежит обязательному внесению специалистом Администрации в 
государственный адресный реестр в течении 3 рабочих дней со дня 
принятия такого решения».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Владимировского сельского поселения
www.adm.vladimir.ru.

сельского поселения
Глава администрации

В.Н.Лысенко

http://www.adm.vladimir.ru

